PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМИНА
Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«08» февраля 2018 года

                                         № 7
с.п. Лямина

 О мероприятиях по подготовке
 к пожароопасному периоду 2018 года
Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановления администрации Сургутского района от 02.08.2018 года № 440 « О мероприятиях по подготовке к пожароопасному периоду 208 года», в целях осуществления профилактических и превентивных мер, а также координации мероприятий по борьбе с лесными пожарами, ликвидации чрезвычайных ситуаций на пожарной безопасности в пожароопасный период 2018 года на территории сельского поселения Лямина в 2018 году:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке сельского поселения Лямина к пожароопасному периоду 2018 года согласно приложению.

2. Возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Лямина  координацию действий по выполнению плана мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду 2018 года.

3. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте сельского поселения Лямина.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на главу сельского поселения Лямина.

Глава сельского поселения Лямина                                                С.Н. Ермолаев
                                                  Приложение к постановлению

администрации сельского поселения Лямина

                                                                   от «08» февраля 2018  года № 7
ПЛАН

мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду 2018 года на территории сельского поселения Лямина

	№

п/п
	                             Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Разработка планов мероприятий по защите населенных пунктов от лесных пожаров
	01.03.2018
	Заместитель главы

	2.
	Установление особого противопожарного режима, в случае повышения пожарной опасности и роста количества пожаров
	в течение пожароопасного периода 2018 года
	Заместитель главы

	3.
	Проверка пожарных водоемов, пожарных гидрантов
	20.04.2018
	Комиссия КЧС

	4.
	Проведение разъяснительной работы с работниками организаций, предприятий, учреждений всех форм собственности находящихся на территории с.п. Лямина о запрете отжига сухой травы на подведомственной территории
	20.04.2018
	Комиссия КЧС

	5.
	Проведение соответствующей разъяснительной работы с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре, в том числе:

-комплексное информирование населения через местную газету, о правилах пожарной безопасности в лесах;

-распространение памяток;

-установка дополнительных информационных стендов в местах традиционного отдыха населения;

-организация занятий ( бесед) с учащимися образовательных учреждений о правилах пожаробезопасного поведения в лесах;

-размещение актуальных материалов наглядной агитации на информационных стендах, освещение правил пожарной безопасности в лесах и на табло в местах массового пребывания людей.
	в течение пожароопасного периода 2018 года
	Комиссия КЧС

	6.
	Организовать работу патрульных, патрульно-маневренных, маневренных групп по патрулированию населенных пунктов, лесных массивов, прилегающих к населенным пунктам, а также мест отдыха граждан с целью разъяснения гражданам информации и правил пожарной безопасности в лесах. Недопущении разведения костров и своевременному тушению очагов пожаров и сообщении о пожарах в МКУ « ЕДДС Сургутского района»
	в пожароопасный период 2018 года
	Комиссия КЧС

	7.
	Провести тренировки по защите населенных пунктов от лесных пожаров
	апрель-май 2018
	Комиссия КЧС

	8.
	Проведение собраний населения в населенных пунктах с целью доведения обстановки с пожарами и гибелью людей на них, мер пожарной безопасности в конкретный период времени, а также порядка вызова подразделений пожарной охраны
	апрель-май 2018
	Комиссия КЧС

	9.
	Проведение инструктажей по мерам пожарной безопасности в пожароопасный период и при пребывании на дачных и приусадебных участках, а также  в лесных массивах
	01.06.2018
	Комиссия КЧС

	10.
	Подготовить и провести в МБОУ « Ляминская СОШ» мероприятия по обучению и закреплению правил противопожарного режима в сельском поселении Лямина по поведению в пожароопасный период 2018 года

	01.05.2018
	Комиссия КЧС

	11.
	Информацию о проделанной работе направить в управление по делам ГО и ЧС администрации Сургутского района
	до 01.06.2018
	Заместитель главы